
Oberpfälzer Schützenbund e.V.  
Landesmeisterschaft 2006  
Bogenschießen FITA Halle  
am 22.01.2006 in Sulzbach-Rosenberg  

Schützenklasse     
  Platz          Name                                                 Verein                                               Ringe  
 1 .   Winter, Ulrich Drei Wappen Voithenberg   538 
 2 .        Hausmann, Mathias 1.BC Sulzbach-Rosenberg   526 
 3 .    Knipl, Siegfried SG Schwarzenfeld   522 
 4 .   Petrik, Robert Bogensportclub Bärnau   513 
 5 .   Sittl, Albert Stadtschützen Pfreimd   509 
 6 .   Grundler, Martin Bogenclub Oberviechtach   495 

 
Damenklasse      
  Platz          Name                                                 Verein                                               Ringe  
 1 .   Gsödl, Manuela Bogenclub Oberviechtach   477 
 2 .   Sommer, Mireille 1.BC Sulzbach-Rosenberg   449 
 3 .   Lang, Martina SG Diana Hirschau   409 
 4 .   Bauer, Gerlinde Bogenclub Oberviechtach   386 

 
Schülerklasse A    
  Platz          Name                                                 Verein                                               Ringe  
 1 .   Schwamberger, Josef Bogensportclub Bärnau   541 
 2 .   Hunzinger, Tobias SG Schwarzenfeld   529 
 3 .   Sittl, Christopher Bogensportclub Bärnau   523 
 4 .   Prauschke, Jonas Bogensportclub Bärnau   479 
 5 .   Beer, Tobias Bogenclub Oberviechtach   427 
 6 .   Wittmann, Thomas SG Diana Hirschau   386 
 7 .   Huber, Maximilian SG Schwarzenfeld   362 
 8 .   Beinhölzl, Sam Stadtschützen Pfreimd   354 
 9 .   Weber, Nico Bogensportclub Bärnau   266 

 
weibl. Schülerklasse A    
  Platz          Name                                                 Verein                                               Ringe  
 1 .   Müller, Christiane SG Diana Hirschau   412 
 2 .   Gebhard, Julia SG Diana Hirschau   376 

 
Schülerklasse B    
  Platz          Name                                                 Verein                                               Ringe  
 1 .   Siegert, Fabian SG Diana Hirschau   486 
 2 .   Meier, Lukas Stadtschützen Pfreimd   479 
 3 .   Übler, Benjamin 1.BC Sulzbach-Rosenberg   469 
 4 .   Mühlbauer, Christian Rosenholzschützen Unterlintach   390 
 5 .   Kraus, Roman Bogensportclub Bärnau   350 

 
Schülerklasse weibl. B    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Fischer, Sandra Bogenclub Oberviechtach   271 
  
Schülerklasse C    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Meier, Dominik Rosenholzschützen Unterlintach   456 
 2 .   Beinhölzl, Luca Stadtschützen Pfreimd                                   451     
 3 .   Fuchs, Moritz SG Diana Hirschau   428 
 4 .   Hiemer, Felix SG Diana Hirschau   394 
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Jugendklasse    
Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Stauber, Franz Bogensportclub Bärnau    514 
 2 .   Übler, David 1.BC Sulzbach-Rosenberg   507 
 3 .   Gentzwein, Peter Bogensportclub Bärnau   464 
 4 .   Weber, Maximilian Bogensportclub Bärnau   453 
 5 .   Dirnberger, Christoph Bogenclub Oberviechtach   420 
 6 .   Raschke, Christian Bogensportclub Bärnau   412 
 7 .   Raschke, Sebastian Bogensportclub Bärnau   411 
 8 .   Wagner, Achim Stadtschützen Pfreimd    397 
 9 .   Högner, Thomas 1.BC Sulzbach-Rosenberg   319 
 10 .   Sperl, Matthias Bogenclub Oberviechtach   288 

 
weibl. Jugendklasse    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Gehret, Michaela Bogensportclub Bärnau   502 
 2 .   Schwamberger, Anna Bogensportclub Bärnau   487 
 3 .   Böpple, Elena SG Diana Hirschau   448 
 4 .   Jobst, Jasmin SG Diana Hirschau   394 
 5 .   Sittl, Ann-Katrin Stadtschützen Pfreimd   341 

 
Juniorenklasse A    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Wiesneth, Stefan 1.BC Sulzbach-Rosenberg   565 
 2 .   Stauber, Bernd 1.BC Sulzbach-Rosenberg   532 
 3 .   Schmid, Andreas SG Schwarzenfeld   527 
 4 .   Hackl, Heiner Drei Wappen Voithenberg 501 

 
Juniorenklasse B    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Wiesneth, Markus 1.BC Sulzbach-Rosenberg   496 
 2 .   Herzog, Christopher Bogenclub Oberviechtach   428 
 3 .   Fischer, Jan Bogenclub Oberviechtach   416 
 4 .   Glück, Matthias 1.BC Sulzbach-Rosenberg   294 
 5 .   Hummel, Alexander SG Diana Hirschau   289 
  
Juniorenklasse weibl. B    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Reif, Juliane SG Diana Hirschau   506 
 2 .   Gruber, Silvia 1.BC Sulzbach-Rosenberg   352 

 
Altersklasse    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Kean, Marshall 1.BC Sulzbach-Rosenberg   544 
 2 .   Steinbacher, Günther SG Schwarzenfeld    530 
 3 .   Hergeth, Ralf SG Diana Hirschau   526 
 4 .   Sommer, Hanns 1.BC Sulzbach-Rosenberg   523 
 5 .   Denis, Günther 1.BC Sulzbach-Rosenberg   512 
 6 .   Gentzwein, Werner SG Schwarzenfeld   454 

 
Damen Altersklasse    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Wiesneth, Lydia 1.BC Sulzbach-Rosenberg   429 
 2 .   Hackl, Maria Drei Wappen Voithenberg   425 
 3 .   Gruber, Maria 1.BC Sulzbach-Rosenberg   404 
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Seniorenklasse    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Wagner, Erhard SG Schwarzenfeld                                          550 
 2 .   Baumkirchner, Günther SG Schwarzenfeld   533 
 3 .   Buegger, Dieter Kgl.priv.FSG Amberg                                      519 
 4 .   Freundorfer, Georg Stadtschützen Pfreimd                                   487 

Schützenklasse Comp.    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Malota, Andreas Kgl.priv.FSG Amberg   556 
 2 .   Hachmann, Thorsten Kgl.priv.FSG Amberg   555 
 3 .   Mühlbauer, Hans Drei Wappen Voithenberg 553 
 4 .    Hofer, Erwin Drei Wappen Voithenberg   548 
 5 .   Aures, Helmut Bogensportclub Bärnau   541 
 6 .   Luckner, Michael Drei Wappen Voithenberg   529 
 7 .   Kollmannsberger, Oliver Kgl.priv.FSG Amberg   525 
 8 .    Malota, Markus Kgl.priv.FSG Amber 516 

 
Damenklasse Comp.    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Winkler, Ulrike 1.BC Sulzbach-Rosenberg   529 
 2 .   Meyer, Margit Kgl.priv.FSG Amberg   519 
  
Schülerklasse Comp.    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Stuber, Daniel Drei Wappen Voithenberg   418 
 2 .   Binder, Dominik 1.BC Sulzbach-Rosenberg   273 

 
Jugendklasse Comp.    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Hofer, Johanes Drei Wappen Voithenberg    500 
 2 .   Schweiger, Nico Rosenholzschützen Unterlintach   383 

 
Altersklasse Comp.    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Herrmann, Klaus Kgl.priv.FSG Amberg   558 
 2 .   Binder, Heinz 1.BC Sulzbach-Rosenberg    553 
 3 .   Kollmannsberger, Rudolf Kgl.priv.FSG Amberg   552 
 4 .   Scheffmann, Georg Kgl.priv.FSG Amberg    547 

 
Schützenkl. Blankbogen    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Malota, Wilhelm Kgl.priv.FSG Amberg   384 
 2 .   Vielberth, Robert Rosenholzschützen Unterlintach    366 
 3 .   Hobus, Dieter Rosenholzschützen Unterlintach   306 
 4 .   Holzapfel, Daniel Kgl.priv.FSG Amberg   235 
 5 .   Mühlbauer, Christian Rosenholzschützen Unterlintach   187 
 6 .   Kurz, Günther Kgl.priv.FSG Amberg   174 

 
Damenkl. Blankbogen    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .   Meier, Katja Rosenholzschützen Unterlintach    404 
 2 .   Gehret, Bianca Bogensportclub Bärnau   335 
 3 .   Huber, Andrea Rosenholzschützen Unterlintach    247 
 4 .   Schweiger, Ilona Rosenholzschützen Unterlintach    243 
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Schülerklasse Blankbogen    
  Platz           Name                                                 Verein                                              Ringe  
 1 .    Gehret, Christoph Bogensportclub Bärnau   326 
 2 .   Hirmer, Alexander Rosenholzschützen Unterlintach   275 
 
 
 
 
 
 

 Mannschaftsergebnis  Schülerklasse A  

 1. Bogensportclub Bärnau    Schwamberger, Josef 541   
   Sittl, Christopher 523   
   Prauschke, Jonas 479 1543 

 2. SG Diana Hirschau    Müller, Christiane 412   
   Wittmann, Thomas 386   
   Gebhard, Julia 376 1174 

 Mannschaftsergebnis  Jugendklasse  

 1. Bogensportclub Bärnau I    Stauber, Franz 514   
   Gehret, Michaela 502   
   Schwamberger, Anna 487 1503 

 2. Bogensportclub Bärnau II    Gentzwein, Peter 464   
   Weber, Maximilian 453   
   Raschke, Christian 412 1329 

 

 Mannschaftsergebnis  Juniorenklasse A  

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenberg    Wiesneth, Stefan 565   
   Stauber, Bernd 532   
   Wiesneth, Markus 496 1593 

 

 Mannschaftsergebnis  Altersklasse  

 1. SG Schwarzenfeld    Wagner, Erhard 550   
   Baumkirchner, Günther 533   
   Steinbacher, Günther 530 1613 

 2. 1.BC Sulzbach-Rosenberg    Kean, Marshall 544   
   Sommer, Hanns 523   
   Denis, Günther 512 1579 
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MannschaftsergebnisSchützenklasse Comp.  

 1. Kgl.priv.FSG Amberg    Malota, Andreas 556   
   Hachmann, Thorsten 555   
   Kollmannsberger, Oliver 525 1636 

 2. Drei Wappen Voithenberg    Mühlbauer, Hans 553   
   Hofer, Erwin 548   
   Luckner, Michael 529 1630 
 

MannschaftsergebnisAltersklasse Comp.  

 1. Kgl.priv.FSG Amberg    Herrmann, Klaus 558   
   Kollmannsberger, Rudolf 552   
   Scheffmann, Georg 547 1657 

 

 Mannschaftsergebnis  Schützenkl. Blankbogen  

 1. Rosenholzschützen Unterlintach    Vielberth, Robert 366   
   Hobus, Dieter 306   
    Mühlbauer, Christian 187 859 

 2. Kgl.priv.FSG Amberg    Malota, Wilhelm 384   
    Holzapfel, Daniel 235   
   Kurz, Günther 174 793 

 

 Mannschaftsergebnis  Damenkl. Blankbogen  

 1. Rosenholzschützen Unterlintach    Meier, Katja 404   
   Huber, Andrea 247   
   Schweiger, Ilona 243 894 
 


